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A-Bilanci

WONDER periudha 31/12/2017
monedha Lek

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

ol Viti Ushtrimor Viti Parardhes

% o 3111212017 31/1212016

©

o Lek Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare
Banka -1,042,553.74 6,617,529.25
Arka 9,500.00 22,000.00
Total1 1,033,053.74  6,639,529.25
Investime
Total 2 0.00] ) 0.00
Te drejta te arketueshme 2
Nga aktiviteti i shfrytezimit 3,737,788.02 24,835,853.02
Tatime te arketueshme 2,176,361.64 2,282,038.20
Total 3 Lo914,149.66)  27,117,891.22
Inventari 3
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3,225,845.07 8,679,921.98
Total 4 ..3,225845.07)  8679,921.98
Shpenzime te shtyra 899,080.00 899,080.00
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 9,006,020.99 43,336,422.45
Aktivet Afatgjata
Aktive Financiare
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 141,001,100.00 141,001,100.00
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 2,625,000.00 2,625,000.00
Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 43,500.00 43,500.00
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 378,618,769.56 378,618,769.56
Llogari te arketueshme 21,248,065.00
Totali 1 .543,536,434.56] 522,288,369.56
Aktive Materiale 4
Impiante dhe makineri 535,575.74 669,469.63
Te tjera instalime dhe paisje 4,584,004.50 5,730,005.01
Parapagime per aktive materiale ne proces 17,568,289.20 17,108,289.20
Totaliz 22,687,869.44| ...23,507,763.84
Aktive Bilogjike 0.00 0.00
Aktive jo materiale
Licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme 71,896.69 84,584.34
Totali 4 P AP | — 84,584.34

0.00 0.00

Aktive tatimore te shtyra

AKTIVE TOTALE AFATGJATA (1)

566,296,200.69

AKTIVE TOTALE (1+11)

575,302,221.68|

589,217,140.19]
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WONDER

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Detyrimet afatshkurtera
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Té tjera té& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

periudha
monedha

Viti Ushtrimor
311212017

25,045,843.13
7,090,482.20
52,206,256.43
903,356.00
31,894.00
2,000,000.00

0.00
0.00
0.00

A-Bilanci

31/12/2017
Lek

Viti Parardhes
31/12/2016

17,897,867.42
7,091,632.21
69,058,591.00
143,876.00
180,467.00
2,000,000.00

0.00
0.00
0.00

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

87,277,831.76

96,372,533.63

Detyrime Afatgjata

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

(viii) T& tjera té pagueshme

2
3

4

A N -

(i
(iii)

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Totali 4

195,652,016.06
124,856,349.91

0.00
0.00

e D00 ........

98,814,899.19
243,532,040.58

0.00
0.00

D00

Totali i Detyrimeve Afatgjata

320,508,365.97

342,346,939.77

Detyrime Totale

407,786,197.73

438,719,473.40

'KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i Nénshkruar 160,000,000.00 160,000,000.00
Primi i lidhur me kapitalin 0.00 0.00
Rezerva rivlerésimi 0.00 0.00
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore 3,045,610.00 3,045,610.00
Rezerva té tjera 1,457,289.00 1,457,289.00
Totali 4 e 0902,899.00( ....4,502,899.00
Fitimet e pashperndara -14,005,232.21 -29,550,758.94
Fitimi ( Humbija) e viti financiar 17,018,357.16 15,545,526.73
167,516,023.95 150,497,666.79

TOTALI I KAPITALI (111)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

(L1, 1)

575,302,221.68

589,217,140.19
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WONDER

B-Te Ardhura Shpenzime

periudha
monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

:Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme
Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e Fitimit/Humbjes nga pjes€marrjet

Fitmi / Humbja para tatimit

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Referen
cat

10

10
10

Viti Ushtrimor

31122017
Lek

Viti Parardhes

31/12/2017 311212016

Lek Lek
5,845,950.00 587,500.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 899,080.00
-5_,454,076.91 0.00
-5,454,076.91 0.00
-2,070,134.00| ~ -2,160,858.00
-1,854,100.00 -1,940,900.00
-216,034.00 -219,958.00
0.00 0.00
-1,292,582.05 -1,614,767.52
-3,236,746.27 -4,475,088.82

38,082,334.57

33,932,267.00

38,082,334.57

33,932,267.00

-14,856,388.18

11,622,605.93

-13,020,388.18
-1,836,000.00

-11,622,605.93
0.00

0.00

0.00

17,018,357.16

156,545,526.73

. 0.00

0.00

17,018,357.16

17,018,357.16
0.00

17,018,357.16

15,545,526.73
0.00

15,545,526.73
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WONDER

C-Cash_Flow_Statement

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Hua té arkétuara

Pagesa e huave
Interes i paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetar

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

periudha 311212017
monedha Lek
31/12/2017 31/12/2016
Lek Lek

17,018,357 15,545,527
1,292,582 1,614,768

[ 1292582 | | 1614768 |
0 135,101

[ 0 | [ 135101 |
3,563,464 -3,101,103

[ -44,323 | [ -600,764 |

[ 5454077 | | 0 |

[ -2605669 | [ -2,507,990 |

| 759,380 | | 7,651 |

21,874,404 14,194,292

0 0

[ 7,147,976] | 13,160,302]

[ -21,838,574] | -15,869,147]

[ -14,856,388] | -11,622,606]

-29,546,986 -14,331,451

-7,672,583 -137,158

6,639,529 6,776,687

-1,033,054 6,639,529

Yl
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Shogeria WONDER periudha 31/12/2017

I
I
INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA l

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2017 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri | Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kiryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si:
- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit
- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
- Rendesia dhe materialiteti.
- Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paragitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2017 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shietit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.



